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Lausunto

1 Johdanto

Pohjan Voima Oy suunnittelee 28 voimalan (YVA-selostusvaiheessa 31 
voimalan) tuulivoimahanketta Sonkajärven Honkamäki-Viidankankaan alueelle. 
Voimaloiden kokonaiskorkeus on 295 m. Kaava-alueen pinta-ala on n. 4 161 ha 
ja hankealueen koko on siten pienentynyt YVA-selostuksen jälkeen.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Kaavaselostus jää suppeaksi tässä tarkasteltavan lajiston osalta. Luken aiemmin 
antama lausunto (YVA-selostuksesta) on pääosin yhä ajantasainen. Luke tekee 
kuitenkin seuraavat huomiot kaavaselostuksesta.

Luke näkee, että pääpiirteittäin yhteisvaikutuksien osalta riskejä tuodaan esille. 
Kaavaselostuksessa todetaan, että useiden tuulivoimahankkeiden vaikutukset 
ilmenevät häiriöttömien elinympäristöjen häviämisenä ja muuttumisena sekä 
laajempana pesinnän aikaisena häirintänä. Tällä nähdään selostuksen mukaan 
olevan vaikutuksia mahdollisesti metsäkanalinnuille ja suurpedoille. 

Metson soitimien huomioimisen osalta ei ole tapahtunut muutoksia YVA-
selostuksen jälkeen. Kaavaselostuksessa todetaan, että kaavamääräyksissä 
sallitaan metsäkanalintujen vuoksi tuulivoimaloiden tornin alaosan värjääminen 
valkoisesta poikkeavalla värillä puuston latvuskorkeuteen tai noin 30 metriin 
saakka maanpinnasta. Luke puoltaa tätä lievennystoimea.

Karhun osalta Luke näkee, että yhteisvaikutuksia ja hankkeen mahdollisia 
vaikutuksia ja etenkin toimenpiteitä vaikutusten välttämiseksi käsitellään liian 
suppeasti tai ei ollenkaan. Hankealueelta on selostuksien mukaisesti havaittu 
kolmen pennun karhupentue ja yhden pennun karhupentue. Nämä havainnot 
kertovat siitä, että alueella on karhun lisääntymisajanjaksolle soveltuvaa 
ympäristöä.

3 Lausunnon tiivistelmä

Kaavaselostus on tarkasteltavan lajiston osalta suppea. Luken aiempi YVA-
selostuksesta antama lausunto on pääosin yhä ajantasainen. Yhteisvaikutusten 
riskit tuodaan kaavaselostuksessa esiin yleisellä tasolla ja metson osalta 
esitettyä lievennystoimea Luke puoltaa. Karhun kohdalla hankkeen 
yhteisvaikutuksia, vaikutusten arviointia ja mahdollisia lievennystoimia 
käsitellään puutteellisesti, vaikka alueella havaintojen perusteella on karhun 
lisääntymisajanjaksolle soveltuvaa ympäristöä.
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